
Prot. ____ del _________

VISTA la decisione a contrattare del 18 febbraio 2020 prot. CNR NANO 0000502 relativa alla fornitura citata in oggetto;

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA, in ottemperanza alla ordinanza contingibile e urgente n. 1 del
23 febbraio 2020 adottata dal Ministro della Salute di Intesa con il Presidente della Regione
Emilia Romagna, della decisione a contrarre, del provvedimento di aggiudicazione ed
impegno, e dell'ordine n. S320014 per la fornitura del:

servizio catering per l’organizzazione di 2 coffee breaks e un pranzo, da realizzaze a MODENA
presso l’edificio di Fisica del Dipartimento FIM dell’Università di Modena e Reggio Emilia, nel
corso del MaX Meeting da tenersi nei giorni 27 e 28 febbraio 2020

Il Responsabile della Sede di Modena

 D I S P O N E

Ritenute le premesse riportate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

VISTO il  provvedimento di aggiudicazione ed impegno definitivo del 19 febbraio 2020 prot. CNR NANO 0000515;

VISTO l'impegno provvisorio n. 9150000069 di euro 880,00 registrato nella contabilità a favore dell'operatore economico 
Rosticceria la Pradella di Maletti Marco e Mara s.n.c.;

DATO ATTO che in data 19 febbraio 2020 è stato trasmesso al predetto operatore economico, l'ordine n. S320014, Prot.
CNR NANO 0000527 e che il perfezionamento del medesimo è subordinato alla esplicita accettazione da inviarsi a firma
del Fornitore ovvero tramite semplice comunicazione a mezzo PEC, entro un termine massimo di 7 giorni solari;

PRESO ATTO dell'ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 adottata dal Ministro della Salute di Intesa 
con il Presidente della Regione Emilia Romagna volta al contenimento e alla gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19;

CONSIDERATO che in data 24 febbraio 2020 è stato comunicato al fornitore, nelle more dei termini di accettazione
dell'ordine, l'annullamento dell'evento in oggetto in ottemperanza alla ordinanza sopra richiamata; 

DATO ATTO che la straordinarità degli eventi costituisce idoneo motivo di revoca senza integrare responsabilità
precontrattuale; 

AGS

CNR - Istituto Nanoscienze, Via Campi 213A, I-41125 Modena

 ph+39-0592055-311, fax +39-059374794  amministrazione.s3@nano.cnr.it - www.nano.cnr.it

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586



Dott. Massimo Rontani
Responsabile Sede di Modena
CNR - Istituto Nanoscienze
(Documento Firmato Digitalmente)

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'amministrazione;

DI CANCELLARE dal sistema contabile dell'impegno provvisorio n. 9150000069.

DI REVOCARE la  decisione a contrattare   del 18 febbraio 2020 prot. CNR NANO 0000502;

DI REVOCARE il Provvedimento di aggiudicazione ed impegno definitvo del 19 febbraio 2020 prot. CNR NANO 0000515;

DI REVOCARE l'ordine n. S320014 PROT. CNR NANO 0000527 del 19 febbraio 2020; 

DI DARE ATTO che la procedura revocata, stante la straordinarietà della situazione, non sarà valuta ai fini
dell'applicazione del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

AGS

CNR - Istituto Nanoscienze, Via Campi 213A, I-41125 Modena

 ph+39-0592055-311, fax +39-059374794  amministrazione.s3@nano.cnr.it - www.nano.cnr.it

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586


		2020-03-19T12:09:31+0100
	Rontani Massimo




